
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2015 

 
Processo nº 08190.047797/15-53. Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de materiais de 
expediente (canetas, papéis, etc.). Total de itens licitados: 0022. Edital: 19/3/2015 de 08h00 
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do 
Buriti, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 19/3/2015 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/3/2015 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Retificação. Processo: 

08190.235173/11-21. Objeto: Retificar o 
extrato, publicado no D.O.U – Seção 3, de 
13/3/2015, página 170, coluna 3, onde se lê: 
“Contrato nº 005/DG/MPDFT/2012”. Leia-se: 
“ 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 
005/DG/MPDFT/2012”. 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Diretor-Geral 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\ROSANGELA DE FATIMA BAIA FERREIRA (Subst.).doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 355, DE  12  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.008114/2015-02, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar a servidora ROSÂNGELA DE FÁTIMA BAIA FERREIRA , 
matrícula 3370-7, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Análise Psicossocial da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília II, código FC-03.   

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008537/2015-14.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 13/03/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\ADINEIDE ITACARAMBY DE ALMEIDA.doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 356, DE  12  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.008197/2015-21, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar, a servidora ADINEIDE ITACARAMBY DE ALMEIDA , 
matrícula 4588-8, Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Arquivologia da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Processamento Técnico da Coordenadoria de Documentação e Informação, 
código FC-02, dispensando, a contar de 11/03/2015, o servidor CASSIO MURILO 
ALVES COSTA FILHO , matrícula 4150-5. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008538/2015-69.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 13/03/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 556, 19 DE MARçO DE 2015.


